
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ Ú�AD KRAJE VYSOČINA  
Odbor územního plánování a stavebního �ádu 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 198, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

VE�EJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Seznámení s podklady rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Krajským ú�adem Kraje Vysočina, odborem územního plánování a stavebního �ádu (dále jen 
„Krajský ú�ad“) je vedeno odvolací �ízení ve věci územního rozhodnutí o umístění stavby č. j.: Výst 
22/737/2020-11/Rozh ze dne 1ř.4.2021, kterým odbor výstavby a ÚP Městského ú�adu Žirovnice 
na základě podané žádosti společnosti PRANTL Masný průmysl s.r.o., IČO 2Ř12Ř07ř, Havlíčkovo 
nám. 46, 3ř46Ř Žirovnice, která je v �ízení na základě plné moci zastoupena Atelier G+G s.r.o., 
IČ 260ŘŘ541, Nádražní 56ř/2, 37701 Jind�ichův Hradec, umístil stavbu: „Skladové a mrazírenské 
centrum Žirovnice na pozemcích st.p. 106ř (zastavěná plocha a nádvo�í), parc.č. 171/2 (ostatní 
plocha), parc.č. 176/1 (ostatní plocha), 17Ř/3 (zahrada), 3621/5 (ostatní plocha), parc.č. 3621/6 
(ostatní plocha), parc.č. 3621/4 (ostatní plocha), parc.č. 3Ř14, parc.č. 3Ř15, parc.č. 3Ř16, parc.č. 
3Ř17 a parc.č. 3Ř1Ř vše v k.ú. Žirovnice“. 

Proti tomuto rozhodnutí bylo podáno odvolání, které smě�ovalo, mimo jiné, do závazného 
stanoviska Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
č. j. KHSV/26ř54/PE/HP/P�e ze dne 24. 4. 2020 a závazného stanoviska orgánu územního 
plánování Městského ú�adu Pelh�imov č.j.: OV/1312/201ř-9 ze dne 4.11.2019 vydaných 
k p�edmětné stavbě. 
 
V odvolacím �ízení bylo v souladu s ustanovením § 14ř odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
�ád, ve znění pozdějších p�edpisů (dále jen „správní �ád“), vyžádáno potvrzení nebo změna výše 
uvedených závazných stanovisek od správních orgánů nad�ízených správním orgánům 
p�íslušným k vydání výše uvedených závazných stanovisek. Nad�ízené správní orgány, tj. 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, výrok závazného stanoviska Krajské hygienické 
stanice kraje Vysočina svým závazným stanoviskem č. j.: MZDR 27493-4/OVZ ze dne 18.8.2021 
potvrdilo a Krajský ú�ad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního �ádu, oddělení 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vy�izuje/telefon Datum 
 KUJI  72336/2021 

OUP 265/2021 Sch-6 
Mgr. Schriberová/36ř 31.8.2021 

Adresáti dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI  72336/2021 

Strana: 2 

územního plánování, výrok závazného stanoviska orgánu územního plánování Městského ú�adu 
Pelh�imov svým závazným stanoviskem č.j.: KUJI 5Ř917/2021 ze dne 6.8.2021 potvrdil. 
 
Krajský ú�ad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního �ádu dává účastníkům �ízení 
možnost se s uvedeným podkladem seznámit a vyjád�it se k němu. Krajský ú�ad zároveň 
p�edpokládá, že rozhodnutí o odvolání bude vydáno po uplynutí 3 týdnů po doručení této ve�ejné 
vyhlášky. 
 
Doplněné podklady pro rozhodnutí je ve stejné lhůtě k nahlédnutí u Krajského ú�adu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, budova C, kancelá� č. 1.06, budova, a to vždy v pondělí a ve st�edu 
od 8:00 hodin do 16:00 hodin, v ostatních pracovních dnech po p�edchozí domluvě na tel. čísle 
564 602 369. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Schreiberová 
ú�edník odboru územního plánování a stavebního �ádu 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 1  písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon), kterými jsou zároveň účastnici dle § 27 odst. 1 správního řádu, do vlastních rukou (na 
doručenku): 
PRANTL Masný průmysl s.r.o., IČO 2Ř12Ř07ř, Havlíčkovo nám. 46, 3ř46Ř Žirovnice, 
prost�ednictvím zástupce Atelier G+G, IČ 260ŘŘ541, Nádražní 56ř/2, 37701 Jind�ichův Hradec 
Město Žirovnice, IČO 0024ř505, Cholunská 665, 3ř46Ř Žirovnice 
 
 
Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterými jsou zároveň 
účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu, v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu 
– doručuje se veřejnou vyhláškou (podle ustanovením § 87 stavebního zákona, jsou tito účastníci 
identifikování označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru): 

- Stavební parcely: č. 427, č. 43ř, č. 441, č. 483, č. 488/1, č. 501/1, č. 501/3, č. 501/4, č. 
501/2, č. 52ř/1, č. 543/1, č. 544, č. 553, č. 554, č. 556, č. 557, č. 55Ř/2, č. 55Ř/1, č. 55ř, 
č. 56Ř, č. 56ř/1, č. 574/1, č. 574/2, č. 5ř7/5, č. 5ř7/2, č. 613/2, č. 614/1, č. 614/3, č. 620, 
632, č. 633/2, č. 701, č. 702, č. 703, č. 71Ř, č. ŘŘ6, č. ŘŘŘ, č. ŘŘř, č. Řř0, č. ř35, č. ř41, 
č. řřŘ, č. 1002, č. 102ř, č. 1030, č. 106Ř, č. 1075, č. 10ř5, č. 117Ř, č. 1231, č. 1324 vše 
v k.ú. Žirovnice 

- Pozemkové parcely: č. 155/7, č. 17Ř/Ř, č. 1Ř0/4, č. 1Ř0/2, č. 1Ř1/2, č. 1Ř2/2, č. 183/6, č. 
1Řř/12, č. 1Řř/10, č. 1Řř/4, č. 202/6, č. 202/4, č. 204/1, č. 235/7, č. 235/15, č. 235/18, č. 
243/3, č. 272/1, č. 273/2, č. 285/2, č. 2Ř6, č. 2Ř7/1, č. 300/6, č. 300/4, č. 300/3, č. 300/1, 
č. 300/7, č. 301/3, č. 311/4, č. 331/10, č. 331/2, č. 331/ř, č. 331/4, č. 331/3, č. 3621/1, č. 
3621/3, č. 3677/1, č. 3677/2, č. 3721/1Ř, č. 3724/20, č. 3724/15, č. 3724/16, č. 3724/21, č. 



 

Čís. jednací: KUJI  72336/2021 

Strana: 3 

3724/2, č. 3724/1ř, č. 3724/22, č. 3724/27, č. 3724/13, č. 3724/6, č. 3724/1, č. 3724/23, č. 
3724/3, č. 3724/14, č. 3724/24, č. 3724/17, č. 3733 vše v k.ú. Žirovnice 
 

P�íloha: 
Závazné stanovisko Ministerstva zdravotnictví České republiky, č. j.: MZDR 274ř3-4/OVZ ze dne 
18.8.2021 
Závazné stanovisko Krajského ú�adu Kraje Vysočina, odboru územního plánování a stavebního 
�ádu, oddělení územního plánování, č.j.: KUJI 58917/2021 ze dne 6.8.2021 
 
 
 
K vyvěšení na ú�ední desce a elektronické ú�ední desce a následnému podání zprávy Krajskému 
ú�adu o datu vyvěšení a sejmutí této písemnosti obdrží: 
 

- Krajský ú�ad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 5Ř7 33 Jihlava  
- Městský ú�ad Cholunská 665, 3ř4 6Ř Žirovnice 

 
 
Tato písemnost č.j. KUJI  72336/2021 ze dne 31.8.2021 oznamovaná výše uvedeným účastníkům 
�ízení ve�ejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 musí být vyvěšena po dobu 
nejméně 15 dnů na ú�ední desce Krajského ú�adu Kraje Vysočina a Městského ú�adu Žirovnice. 
Účinky doručení formou ve�ejné vyhlášky nastávají 15. dnem po vyvěšení na ú�ední desce 
Krajského ú�adu Kraje Vysočina. Současně uvedené ú�ady potvrzují, že tato písemnost byla 
zve�ejněna způsobem umožňujícím dálkový p�ístup.  
 
 
 
Vyvěšeno dne …………………..    Sejmuto dne ………..…………… 
 
 
 
Razítko orgánu a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 
 
 
 
 
Žádáme o vrácení potvrzení o vyvěšení Krajskému ú�adu Kraje Vysočina, odboru územního 
plánování a stavebního �ádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 12Ř 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Odbor územního plánování a stavebního �ádu 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 

 

Váš dopis č. j.: KUJI 58071/2021 OUP 265/2021 Sch-2 
Ze dne: Ř. července 2021 

Praha 18. srpna 2021 
Č. j.: MZDR 27493/2021-4/OVZ 

*MZDRX01H7KFM* 
MZDRX01H7KFM 

Žádost o změnu nebo potvrzení závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě č. j. KHSV/26954/2019/PE/HP/Pře ze dne 24. 4. 2020 
ke stavebnímu záměru „Skladové a mrazírenské centrum“ v k. ú. Žirovnice  
 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní ú�ad nad�ízený Krajské hygienické stanici Kraje 
Vysočina se sídlem v Jihlavě p�íslušný podle ustanovení § 149 odst. 7 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní �ád, ve znění pozdějších p�edpisů, na žádost Krajského ú�adu 
Kraje Vysočina, odboru územního plánování a stavebního �ádu, obdrželo žádost o potvrzení 
nebo změnu závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v 
Jihlavě č. j. KHSV/26ř54/201ř/PE/HP/P�e ze dne 24. 4. 2020 vydaného k projektové 
dokumentaci stavebního záměru „Skladové a mrazírenské centrum“ na pozemcích st. p. 
106ř, parc. č. 171/2, 176/1, 17Ř/3, 3621/5, 3621/6, 3621/4, 3Ř14, 3Ř15, 3Ř16, 3Ř17 a 3Ř1Ř 
v k. ú. Žirovnice, jako podklad pro povolení stavby. 

Podle § 149 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní �ád, ve znění pozdějších p�edpisů, ve 
spojení s § Ř0 odst. 1 písm. zákona č. 25Ř/2000 Sb., o ochraně ve�ejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších p�edpisů, Ministerstvo zdravotnictví 
p�edmětné závazné stanovisko vydané k projektové dokumentaci stavebního záměru 
„Skladové a mrazírenské centrum“ na pozemcích st. p. 106ř, parc. č. 171/2, 176/1, 17Ř/3, 
3621/5, 3621/6, 3621/4, 3814, 3815, 3816, 3817 a 3818 v k. ú. Žirovnice, jako podklad pro 
povolení stavby p o t v r z u j e .   
 

Odůvodnění: 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina (dále i „KHS“) na základě žádosti stavebníka 
společnosti PRANTL Masný průmysl s. r. o., se sídlem Havlíčkovo náměstí 46, 3ř4 6Ř 
Žirovnice, IČO: 28128079, v zastoupení na základě plné moci Ing. Ji�ím Gantnerem, Atelier 
G+G s. r. o., se sídlem Nádražní 56ř/11, 377 01 Jind�ichův Hradec, IČO: 260 ŘŘ 541, vydala 
dne 24. 4. 2020 souhlasné závazné stanovisko č. j. KHSV/26ř54/201ř/PE/HP/P�e jako 
dotčený správní orgán ve smyslu § 77 ve spojení s § Ř2 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


  MZDR 27493/2021-4/OVZ 

2 

Sb. o ochraně ve�ejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších p�edpisů (dále i „zákon č. 25Ř/2000 Sb.“) a § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 
1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, ve znění pozdějších p�edpisů (dále 
i „stavební zákon“), k projektové dokumentaci stavebního záměru „Skladové a mrazírenské 
centrum“ na pozemcích st. p. 106ř, parc. č. 171/2, 176/1, 17Ř/3, 3621/5, 3621/6, 3621/4, 
3814, 3815, 3816, 3817 a 3818 v k. ú. Žirovnice, jako podklad pro povolení stavby, které 
bylo vázáno na splnění těchto 3 podmínek:   

1. Veškeré prostory budou stavebně �ešeny tak, aby byly �ádně odvětrány. 
2. Stavba „Skladové a mrazírenské centrum Žirovnice" bude uvedena do zkušebního 

provozu. V rámci zkušebního provozu bude provedeno mě�ení hluku z provozu stavby 
„Skladové a mrazírenské centrum Žirovnice", včetně související dopravy. Mě�ením 
hluku bude ově�eno, že vlivem záměru nedochází k p�ekračování hygienických limitů 
hluku v chráněných venkovních prostorech staveb v denní a noční době. Součástí 
protokolu mě�ení bude i vyhodnocení p�ítomnosti tónové složky. Mě�icí místa budou 
odsouhlasena KHS kraje Vysočina. Protokol s výsledky mě�ení hluku bude p�edložen 
k posouzení na KHS kraje Vysočina p�ed zahájením �ízení o uvedení stavby do 
trvalého provozu. Pokud nebudou p�íslušné hygienické limity hluku dodrženy, bude 
nutno ze strany investora provést dodatečná protihluková opat�ení. 

3. Ke kolaudačnímu �ízení bude doloženo: doklad o neprůzvučnosti dve�í a vrat protokol 
mě�ení intenzity umělého osvětlení na jednotlivých pracovních místech. 

Proti rozhodnutí Městského ú�adu Žirovnice, odboru výstavby a územního plánu, č. j. Výst 
22/737/2020-11/Rozh ze dne 19. 4. 2021, o schválení stavebního záměru „Skladové a 
mrazírenské centrum“ na pozemcích st. p. 106ř, parc. č. 171/2, 176/1, 17Ř/3, 3621/5, 
3621/6, 3621/4, 3814, 3815, 3816, 3817 a 3818 v k. ú. Žirovnice, resp. proti závaznému 
stanovisku KHS č. j. KHSV/26ř54/201ř/PE/HP/P�e ze dne 24. 4. 2020 podal odvolání 
Bc. David Pech, Nová 407, 3ř4 6Ř Žirovnice (dále i „odvolatel“).  
 

Ministerstvo zdravotnictví (dále i „MZ“) p�ezkoumalo výše uvedené závazné stanovisko KHS 
a učinilo ve věci následující závěry: 
Projektovou dokumentaci (dále i „PD“) vypracoval Ing. Ji�í Gantner, Atelier G+G s. r. o., se 
sídlem Nádražní 56ř/11, 377 01 Jind�ichův Hradec, IČO: 260 ŘŘ 541. Jedná se o 
novostavbu dvou samostatně stojících hal spojených komunikačním krčkem. Hala I bude 
sloužit z větší části jako sklad obalů a částečně jako sklad ko�ení; hala II bude sloužit jako 
mrazírna pro masný průmysl spol. PRANTL. Prostory budou určeny pro skladování 
zamrazeného baleného masa. Samotné zmrazování bude součástí tohoto provozu. Hala I: 
skladové prostory, sklad obalů 674,71 m2 a sklad ko�ení 142,17 m2, manipulační a 
komunikační plocha 156,46 m2, kde bude realizován p�esun obalů a ko�ení do jednotlivých 
částí skladů, naskladňování bude realizováno prost�ednictvím jedné rampy. Vstup 
zaměstnanců do haly bude samostatným vchodem u kancelá�e. Na kancelá� p�ímo 
navazuje šatna včetně sanitárního za�ízení. Hala II: mrazírenské prostory 621,Ř7 m2. V 
mrazírnách se p�edpokládá umístění baleného mraženého masa, dále manipulační a 
komunikační plocha 164,41 m2, kde bude realizován p�esun mas do jednotlivých částí 



  MZDR 27493/2021-4/OVZ 

3 

mrazíren. Naskladňování bude realizováno prost�ednictvím jedné rampy. Vstup 
zaměstnanců do haly bude samostatným vchodem a následně p�es šatnu a hygienickou 
smyčku. V objektech se nebude nacházet žádná technologie. Větrání kancelá�e a 
sanitárního za�ízení haly I, kancelá�e, úklidové místnosti, šaten a sanitárního za�ízení haly 
II – je navržena nástěnná rekuperační jednotka zajišťující jak p�ívod, tak i odvod vzduchu. 
Čerstvý vzduch je nasáván na fasádě objektu, v jednotce je filtrován a p�edeh�íván v 
rekuperátoru tepelným potenciálem odváděného vzduchu a následně je distribuován do 
pobytového prostoru p�es p�ívodní talí�ové ventily. Odpadní vzduch je odsáván odvodními 
talí�ovými ventily, p�ed rekuperátorem je filtrován a po p�edání zbytkového tepla je odváděn 
opět na fasádu budovy. Osvětlení ve všech prostorech bude umělými svítidly. Vytápění – 
vytápěny budou prostory určené pro zaměstnance (kancelá�e, šatny a WC). Dále bude 
temperován prostor skladu ko�ení. Ostatní prostory budou bez vytápění. Jako zdroj tepla 
bude využíváno p�ebytečné teplo z výroby chladu za pomocí rekuperace. Z důvodu 
zamezení průniku chladu do spodní stavby bude také vytápěna podlaha pod tepelnou 
izolací v místě mrazíren. Dopravní �ešení – p�ístup na pozemek je z ulice Hájkovská. 
Skladovací i mrazírenská část má samostatnou nákladovou rampu. Veškerá manipulace s 
dováženým a odváženým zbožím probíhá uvnit� hal. Zásobování do skladovací části (MTZ) 
probíhá 2× denně pomocí dodávkového vozidla do 3,5 t a do mrazírenské části 1× měsíčně 
velké nákladní auto a 1× nákladní auto nad 3,5 t. Maximální rychlost vozidel na ploše 
pozemku 15 km/hod. Zásobování probíhá pouze v denní době. 

K PD byl doplněn akustický posudek zpracovaný společností Studio D – akustika s. r. o., se 
sídlem U Sirkárny 467/2a, 370 04 České Budějovice IČO: 25174240, č. zak.: 17012714, 
listopad 2017 (dále i „AP“). P�edmětem AP bylo zhodnotit projekt z hlediska hluku z 
provozovny podle požadavků na�ízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví p�ed 
nep�íznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších p�edpisů (dále i „na�ízení vlády č. 
272/2011 Sb.“). 
1) Skladovací část – manipulace pomocí 2 el. VZV, průměrná hladina akustického tlaku 
LAeq,T < 65 dB. Neprůzvučnost obvodového pláště – Rw = min. 31 dB > Rw,pož.= 22 dB, 
neprůzvučnost st�ešní konstrukce – Rw = 28 dB > Rw,pož. = 22 dB. 
2) Mrazírenská část – manipulace probíhá pomocí 2 el. VZV, je zde umístěno 10 jednotek 
chlazení. Průměrná hladina akustického tlaku LAeq,T < 70 dB. Neprůzvučnost obvodového 
pláště – Rw = 25 dB = Rw,pož. = 25 dB, neprůzvučnost st�ešní konstrukce – Rw = 31 dB > 
Rw,pož. = 25 dB. 
3) Strojovna chlazení – umístěny 2 kompresory (LWA = 110 dB a LWA = ř7 dB), dále se zde 
nacházejí 3 čerpadla. Průměrná hladina akustického tlaku LAeq,T < 100 dB. Neprůzvučnost 
obvodového pláště – Rw = 59 dB > Rw,pož. = 55 dB, neprůzvučnost st�ešní konstrukce – Rw 
= 60 dB > Rw,pož. = 55 dB.  
4) Kondenzační jednotka – umístěna na st�eše strojovny, v provozu i v době noční. 
Protihluková opat�ení – protihlukový kryt (útlum min. 20 dB), pohltivá stěna na st�eše 
strojovny chlazení, protihluková zástěna. 
Byly zvoleny 4 výpočtové body v chráněných venkovních prostorech staveb (RD č.p. 2Ř2, 
541, 540 a 53ř). Hodnoty hluku z provozu byly vypočteny 2 m p�ed fasádou ve výšce 2 a 4 



  MZDR 27493/2021-4/OVZ 

4 

m. Vypočtené hodnoty hluku se pohybovaly v rozmezích: denní doba, 2 m: 24,1-40,4 dB; 
denní doba, 4 m: 24,7-41,7 dB; noční doba, 2 m: 23,ř-37,7 dB; noční doba, 4 m: 24,4-39,6 
dB. Z výše uvedených výpočtů vyplývá, že není p�edpoklad k p�ekračování hygienických 
limitů hluku LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 40 dB pro noční dobu; toto platí za 
p�edpokladu, že budou splněna všechna protihluková opat�ení navržená v AP a hladiny 
hluku z provozu nebudou vykazovat p�ítomnost tónové složky. 

Dále byl p�edložen akustický posudek z hlediska hluku ze silniční dopravy zpracovaný 
firmou Studio D – akustika s. r. o., se sídlem U Sirkárny 467/2a, 370 04 České Budějovice 
IČO: 25174240, č. zak.: 1ř01440ř.C, b�ezen 2020 (dále i „AP_silnice“) s cílem posoudit 
projekt z hlediska hluku z automobilové dopravy dle požadavků na�ízení vlády č. 272/2011 
Sb. Vstupní data pro výpočet hluku z dopravy po posuzovaných komunikacích III. t�íd jsou 
intenzity automobilové dopravy nasčítané ve dnech 30. až 31. 10. 201ř a p�epočtené dle 
TP189 a TP225: ulice Smetanova – brána č. 1, ulice Komenského – brána č. 2 a ulice Nová 
– brána č. 3. Celkem bylo zvoleno 25 výpočtových bodů u chráněných venkovních prostorů 
staveb. 
Na posuzované komunikaci nejsou pro rok 2000 známy intenzity dopravy, proto jsou 
stanoveny p�epočtem pomocí koeficientů prognózy intenzity dopravy. Hodnoty hluku byly v 
jednotlivých výpočtových bodech vypočteny 2 m p�ed fasádou, 4 m nad terénem. 
Vypočtené hodnoty hluku v roce 2000 se pohybovaly v rozmezí LAeq,16h = 47,3-57,1 dB v 
denní době a LAeq,8h = 43,8-52,7 dB v noční době. Z vypočtených hodnot hluku vyplývá, že 
v roce 2000 docházelo k p�ekračování hygienických limitů hluku LAeq,16h = 55 dB pro denní 
dobu a LAeq,8h = 45 dB pro noční dobu, upravené na�ízením vlády č. 272/2011 Sb. 
Po porovnání vypočtených hodnot hluku roku 2000 a roku 2021 se záměrem byly splněny 
podmínky pro uznání korekce staré hlukové zátěže (dále i „SHZ“) pro všechny výpočtové 
body, kromě bodů č. 4 a 7. Hygienický limit hluku s korekcí SHZ je LAeq,16h = 70 dB v denní 
době a LAeq,8h = 60 dB v noční době. Pro objekty č.p. 560 (výpočtový bod č. 4) a č.p. 64Ř 
(výpočtový bod č. 7) platí hygienický limit hluku LAeq,16h = 55 dB v denní době a LAeq,8h = 60 
dB v noční době. Komunikace Počátecká není z důvodu velmi nízkého nárůstu dopravy 
oproti stávajícím intenzitám na této komunikaci vyhodnocována. Dle dostupných údajů 
intenzit dopravy na p�edmětné komunikaci je z�ejmé, že nedojde k nárůstu hladin hluku u 
chráněných venkovních prostorů staveb u komunikace Počátecká vlivem projektovaného 
záměru. 
Na základě vypočtených hodnot hluku z dopravy po realizaci záměru dojde k mírnému 
nárůstu hladin hluku v denní době (maximálně o 0,6 dB). Hodnoty hluku byly vypočteny v 
rozmezí 4ř,3-5Ř,Ř dB v denní době a 44,ř-54,0 dB v noční době. I p�es toto navýšení hladin 
hluku v době denní, nelze predikovat p�ekročení hygienických limitů hluku LAeq,16h = 70 dB v 
denní době a LAeq,8h = 60 dB v noční době. 
Ve výpočtových bodech č. 4 a 7 byly vypočteny hodnoty hluku 54,3 dB a 53,3 dB v denní 
době a 4ř,Ř dB a 4Ř,Ř dB v noční době, ani zde nelze predikovat p�ekročení hygienických 
limitů hluku LAeq,16h = 55 dB v denní době a LAeq,8h = 60 dB v noční době. V noční době 
zásobování objektu probíhat nebude.  
Provádění stavebních prací na výše uvedené stavbě je nutno organizačně a technicky 



  MZDR 27493/2021-4/OVZ 

5 

zajistit tak, aby použitím dopravních a mechanizačních prost�edků v souvislosti s 
prováděnou stavbou nebyl p�ekročen hygienický limit ve venkovním chráněném prostoru a 
ve venkovních chráněném prostoru staveb. 

Toto závazné stanovisko, č. j. KHSV/26ř54/201ř/PE/HP/P�e ze dne 24. 4. 2020, nahrazuje 
v plném rozsahu závazné stanovisko č. j. KHSV/1Ř5ř1/201Ř/PE/HP/P�e ze dne 27. 9. 2018. 

Podmínky vycházejí z požadavku § 2 zákona č. 30ř/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví p�i práci, ve znění pozdějších p�edpisů, ve spojení 
s § 41, § 42 a § 45 na�ízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví p�i práci, ve znění pozdějších p�edpisů; § 30 zákona č. 25Ř/2000 Sb. ve spojení s § 
12 na�ízení vlády č. 272/2011 Sb. 
 

Odvolatelé ve svém odvolání uvádí: „Na str. 2 v podmínkách bodě 15 je uvedeno, že 
zůstane stávající vozový park, který neskutečně zatěžuje okolí hlukem a “smradem” 
(zplodiny z vozové parku žadatele). Tento problém město vůbec už mnoho let neřeší – navíc 
chce povolit další hluk z “nonstop” haly a dalších aut, přestože v okolí již stoupl provoz i hluk 
z nově postavených hal. Musí se nejdříve vyřešit současný problém s dopravou a hlukem z 
hal a pak teprve může řešit povolení dalších staveb. Takže považuji tuto podmínkou za 
“absurdní”, jelikož vychází vstříc žadateli a vůbec neřeší ochranu lidí v okolních 
nemovitostech. 
Na str. 2 v podmínkách v bodě 30 je nesmyslné povolení pro zkušení provoz. Přece není 
možné povolit zkušební provoz, když není vyřešena současná hluková zátěž žadatele – 
především z jeho vozového parku. Má nejdříve dojít k měření hluku před stavbou to 
znamená “teď’ a ne až bude postaveno. 
Navíc nikde není řešen prach a hluk ze stavby. Musí přece být nějaká ochrana okolních 
staveb, když má být jedna hala tak blízko postavena rodinným domům. Taktéž není řešen 
dovoz/ přívoz materiálů na stavbu, což považuji za také důležité pochybení.“ a dále 
„Akustický posudek k projetu (hluk z provozovny) byl údajně vypracován na konci roku 2017. 
Mezí tímto datem a současností však došlo ke zbourání většiny hal/staveb bývalých jatek 
na pozemku žadatele, takže tento posudek je zcela jistě neplatný, jelikož zcela jistě 
zbouráním staveb budou okolní nemovitostí jinak “zasaženy" hlukem z provozu obzvláště, 
pokud podle všeho není plánována protihluková stěna “vedle” zasažených nemovitostí, což 
jak jsem již psal výše není asi plánováno, když to není v podmínkách územního rozhodnutí 
o umístění stavby. Navíc tento posudek byl nejspíše “dělán” od stolu bez “šetření” na místě, 
takže taktéž není bráno v potaz, že došlo k postavení dalších hal v okolí pozemku žadatele 
a vzrostl tak hluk z nich. 
To samé nejspíše platí o akustickém posudku na hluk z dopravy (udělán od stolu bez 
“šetření” na místě) a je zcela nesmyslné konstatování, že nedojde ke zvýšení hluku z 
dopravy. Opakovaně městu Žirovnice říkám/píši a p. Kottovi obzvláště, že je potřeba udělat 
měření hluku z dopravy v současnosti, zda nepřekračuje limit a podle toho stanovit 
doporučená opatření pro žadatele a ne čekat, až žadatel postaví zamýšlenou stavbu/y. 
Navíc ve světle toho, že v posledních několika letech došlo ke velkému zvýšení dopravy 
především nákladní díky “povolením” rozšířit haly v okolí pozemku žadatele.“ 



  MZDR 27493/2021-4/OVZ 

6 

K tomu MZ sděluje:  
�ízení dle stavebního zákona �ízením návrhovým, které je zahájeno dnem podání návrhu 
a je ovládáno zásadou dispoziční, což znamená, že zahájení �ízení i p�edmět �ízení jsou v 
dispozici žadatele, který má subjektivní zájem na daném �ízení. KHS, jako orgán ochrany 
zdraví, je v rámci dané věci místně a věcně p�íslušný správní ú�ad podle § 82 odst. 1 a odst. 
2 písm. i) zákona č. 25Ř/2000 Sb., resp. jako dotčený správní ú�ad ve smyslu § 77 tohoto 
zákona č. 25Ř/2000 Sb., a § 4 odst. 2 stavebního zákona, vydala souhlasné závazné 
stanovisko k PD pro povolení stavby „Skladové a mrazírenské centrum“ na pozemcích st. 
p. 106ř, parc. č. 171/2, 176/1, 17Ř/3, 3621/5, 3621/6, 3621/4, 3Ř14, 3Ř15, 3Ř16, 3Ř17 a 
3818 v k. ú. Žirovnice. Jelikož p�edmět a rozsah �ízení, jak bylo uvedeno shora, je plně 
v kompetenci žadatele, bylo povinností KHS posoudit PD v p�edloženém rozsahu a 
posoudit, zda p�edložené AP a AP_silnice jsou dostačující a podávají požadované 
informace.  

AP vyhodnocoval hluku z provozovny podle požadavků na�ízení vlády č. 272/2011 Sb. AP 
se zabývá celkem 4 objekty (skladovací část, mrazírenská část, strojovna chlazení, 
kondenzační jednotka). Byly zvoleny 4 výpočtové body u chráněných venkovních prostorů 
staveb (RD č.p. 2Ř2, 541, 540 a 53ř). Vypočtené hodnoty hluku se pohybovaly v rozmezích: 
denní doba, 2 m: 24,1-40,4 dB; denní doba, 4 m: 24,7-41,7 dB; noční doba, 2 m: 23,ř-37,7 
dB; noční doba, 4 m: 24,4-3ř,6 dB. Z výše uvedených výpočtů vyplývá, že není p�edpoklad 
k p�ekračování hygienických limitů hluku LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 40 dB pro 
noční dobu; toto platí za p�edpokladu, že budou splněna všechna protihluková opat�ení 
navržená v AP a hladiny hluku z provozu nebudou vykazovat p�ítomnost tónové složky. 

AP_silnice vyhodnocoval hluk z dopravy na komunikacích III. t�íd. Vstupními daty bylo 
sčítání dopravy dle TP189 a TP225 – ulice Smetanova, Komenského a Nová. Celkem bylo 
zvoleno 25 výpočtových bodů u chráněných venkovních prostorů staveb. Na posuzované 
komunikaci nebyly pro rok 2000 známy intenzity dopravy, proto byly stanoveny p�epočtem 
pomocí koeficientů prognózy intenzity dopravy. Vypočtené hodnoty hluku v roce 2000 se 
pohybovaly v rozmezí LAeq,16h = 47,3-57,1 dB v denní době a LAeq,8h = 43,8-52,7 dB v noční 
době. Z vypočtených hodnot hluku vyplývá, že v roce 2000 docházelo k p�ekračování 
hygienických limitů hluku LAeq,16h = 55 dB pro denní dobu a LAeq,8h = 45 dB pro noční dobu, 
upravené na�ízením vlády č. 272/2011 Sb. Po porovnání vypočtených hodnot hluku roku 
2000 a roku 2021 se záměrem byly splněny podmínky pro uznání korekce SHZ pro všechny 
výpočtové body, kromě bodů č 4 a 7. Na základě vypočtených hodnot hluku z dopravy po 
realizaci záměru dojde k mírnému nárůstu hladin hluku v denní době (maximálně o 0,6 dB). 
Hodnoty hluku byly vypočteny v rozmezí 4ř,3-5Ř,Ř dB v denní době a 44,9-54,0 dB v noční 
době; p�es toto navýšení hladin hluku v době denní nelze predikovat p�ekročení 
hygienických limitů hluku LAeq,16h = 70 dB v denní době a LAeq,8h = 60 dB v noční době. Ve 
výpočtových bodech č. 4 a 7 byly vypočteny hodnoty hluku 54,3 dB a 53,3 dB v denní době 
a 4ř,Ř dB a 4Ř,Ř dB v noční době, ani zde nelze predikovat p�ekročení hygienických limitů 
hluku LAeq,16h = 55 dB v denní době a LAeq,8h = 60 dB v noční době. V noční době zásobování 
objektu probíhat nebude.  

V noční době zásobování objektu probíhat nebude. V denní době bude probíhat zásobování 



  MZDR 27493/2021-4/OVZ 

7 

do skladovací části (MTZ) 2× denně pomocí dodávkového vozidla (Mercedes Sprinter do 
3,5 t) a do mrazírenské části 1× měsíčně TNA + 1× denně TNA. 

Pro ově�ení správnosti výsledků výpočtů AP a AP_silnice a účinnosti zrealizovaných 
protihlukových opat�ení byla v p�edmětném závazném stanovisku stanovena podmínka, ve 
které je uvedeno, že v rámci zkušebního provozu záměru bude provedeno mě�ení hluku z 
provozu celého mrazírenského areálu a z provozu dopravy na dotčených komunikacích v 
nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb v denní a noční době. V 
p�ípadě, že výsledky mě�ení hluku z provozu mrazírenského areálu prokáží p�ekračování 
hygienických limitů hluku, bude nutné ze strany stavebníka navrhnout a zrealizovat 
dodatečná účinná protihluková opat�ení 

Akustické posouzení je výpočtovým modelem, který predikuje možný budoucí stav. Pro 
stavební činnost se akustické posouzení požaduje u velkých stavebních celků, kde lze 
p�edpokládat velmi hlučné práce nebo velký nárůst dopravy v souvislosti s prováděnou 
stavbou ve spojení s velkou časovou náročností stavebních prací (nap�. výstavba čtvrtí, 
logistických center apod.). U staveb rozsahu tohoto záměru se hlukové posouzení 
nevyžaduje, neboť se jedná o rozsah stavebních prací, jejichž hluk nelze považovat za 
faktor škodící zdraví (i když dočasné obtěžování nelze vyloučit). Na�ízení vlády č. 272/2011 
Sb. stanovuje pro hluk ze stavební činnosti mírnější hygienické limity, jejichž plnění lze 
kdykoliv během stavby ově�it mě�ím. 

Co se týče posouzení vlivu prachu a pachu, zde není orgán ochrany ve�ejného zdraví, podle 
zákona č. 25Ř/2000 Sb., zmocněn a oprávněn tuto problematiku �ešit. 
 

Ministerstvo zdravotnictví na základě všech shora popsaných skutečností sděluje, že 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě postupovala v dané 
věci správně a podle § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. napadené závazné 
stanovisko č. j. KHSV/26954/2019/PE/HP/Pře ze dne 24. 4. 2020 ke stavebnímu záměru 
„Skladové a mrazírenské centrum“ v k. ú. Žirovnice potvrzuje a ztotožňuje se s ním, 
tak jak je výše uvedeno. 

 

 

 

MUDr. Jan Marounek, MBA 
�editel odboru ochrany ve�ejného zdraví 
podepsáno elektronicky  

 

Na vědomí:  KHS Kraje Vysočina  

Elektronický podpis - 24.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : MUDr. Jan Marounek MBA
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 13.4.2022 12:07:17-000 +02:00










		2021-08-31T12:40:42+0000
	Not specified




